ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ĐIỆN BÀN

*

                  Số       -CV/ĐU

       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       Điện Bàn, ngày       tháng    năm 2025

Tiếp tục triển khai thực hiện

Kết luận số 01-KL/TW

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy phường.

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh năm 2025; Công văn số 242-CV/BTGDVTU ngày

05/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy Đà Nẵng về tiếp tục triển khai

thực hiện Kết luận số 01-KL/TW; Ban Thường vụ Đảng ủy phường Điện Bàn đề

nghị các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy phường tập trung triển khai hiệu quả

một số nội dung trọng tâm sau:

1. Về thực hiện Chuyên đề năm 2025

Tiếp tục thực hiện chuyên đề về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh về xây dựng, phát huy giá trị văn hoá, sức mạnh con người, góp

phần xây dựng tỉnh Quảng Nam thành tỉnh phát triển khá của cả nước vào năm

2030”, trong đó tập trung vào việc nhận diện, khắc phục tình trạng né tránh, đùn

đẩy, làm việc cầm chừng, sợ trách nhiệm, không dám làm trong đội ngũ cán bộ, đảng

viên, công chức.

2. Về đăng ký cam kết năm 2025

Cấp ủy các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy phường chỉ đạo tiếp tục triển

khai thực hiện hiệu quả các nội dung đã cam kết ngay từ đầu năm 2025.

3. Một số nội dung, nhiệm vụ trọng tâm từ nay đến cuối năm 2025

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo, đề cao trách nhiệm nêu gương của người

đứng đầu trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh; kịp thời nắm bắt, giải quyết dứt điểm các vấn đề bức xúc của Nhân dân; kết

hợp với triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Điện Bàn

lần thứ I và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XXIII, nhiệm

kỳ 2025 - 2030.

- Đẩy mạnh công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW gắn với Quy định số 144-QĐ/TW ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị và Nghị

quyết Trung ương 4 (khóa XII) về xây dựng, chỉnh đốn Đảng.

2

- Phát huy vai trò giám sát của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội,

báo chí và Nhân dân; lấy kết quả thực hiện và sự tín nhiệm của Nhân dân làm tiêu

chí đánh giá chất lượng cán bộ, đảng viên.

- Rà soát, tổng hợp, đánh giá lựa chọn các mô hình hay, cách làm hiệu quả, các

gương điển hình tiên tiến trên địa bàn phường Điện Bàn để kịp thời thông tin, tuyên

truyền, nhân rộng trên toàn phường. Đồng thời, tham khảo, vận dụng phù hợp các

mô hình, điển hình tiêu biểu của Quảng Nam và Đà Nẵng (cũ) nhằm làm phong phú

thêm nội dung, phương thức thực hiện.

- Chủ động phát hiện, biểu dương, khen thưởng hoặc đề nghị cấp trên xem xét

khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình tiên tiến trong học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Đề nghị các chi bộ, đảng

bộ trực thuộc báo cáo thống kê kết quả, mô hình, gương điển hình về Ban Thường

vụ Đảng ủy phường (qua Ban Xây dựng Đảng) theo biểu mẫu đính kèm, gửi trước

ngày 16/9/2025 để tổng hợp, theo dõi và phục vụ công tác tuyên truyền, nhân rộng.

(Gửi kèm Kế hoạch số 538-KH/TU ngày 06/3/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Quảng Nam (cũ) về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW năm 2025 và mẫu Bản đăng

ký cam kết học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về nêu

gương và rèn luyện phấn đấu năm 2025)

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy (b/c),

- P. LLCT, LS Đảng - Ban Tuyên giáo và Dân

vận Thành ủy (b/c),

- BTV Đảng ủy,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy phường.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Hữu Tú

THỐNG KÊ CÁC MÔ HÌNH, GƯƠNG ĐIỂN HÌNH TRONG HỌC TẬP

 VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH

(Đính kèm Công văn số      -CV/ĐU ngày     /9/2025

 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường Điện Bàn)
------

STT
Tên chi bộ,

đảng bộ

Tên mô hình/

gương điển hình

Nội dung, cách làm

cụ thể, thời gian đã

triển khai

Hiệu quả, kết

quả đạt được

Khả năng

 nhân rộng
Ghi chú

		tudh@danang.gov.vn
	2025-09-09T08:02:03+0700
	{"signedBy":3524963,"signatureType":3,"location":"Phó Bí thư Thường trực - Đảng uỷ Phường Điện Bàn - Thành ủy Đà Nẵng::1"}
	EMAILADDRESS=tudh@danang.gov.vn, CN=Đặng Hữu Tú, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ĐIỆN BÀN, O=THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG, L=Đà Nẵng, C=VN

		vpdu-phuongdienban@danang.gov.vn
	2025-09-09T08:20:36+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vpdu-phuongdienban@danang.gov.vn, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ĐIỆN BÀN, O=THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG, L=Đà Nẵng, C=VN

		vpdu-phuongdienban@danang.gov.vn
	2025-09-09T08:20:41+0700
	EMAILADDRESS=vpdu-phuongdienban@danang.gov.vn, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ĐIỆN BÀN, O=THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG, L=Đà Nẵng, C=VN

		vpdu-phuongdienban@danang.gov.vn
	2025-09-09T08:20:42+0700
	EMAILADDRESS=vpdu-phuongdienban@danang.gov.vn, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ĐIỆN BÀN, O=THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG, L=Đà Nẵng, C=VN

		vpdu-phuongdienban@danang.gov.vn
	2025-09-09T08:20:43+0700
	EMAILADDRESS=vpdu-phuongdienban@danang.gov.vn, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG ĐIỆN BÀN, O=THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG, L=Đà Nẵng, C=VN